Quarta, 28 de Julho de 2021 | ANO: 1 | Nº 95

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO PREGÃO ELETRONICO 001-2021 ................................................................................. 2
RESULTADO PREGÃO ELETRONICO 002-2021 ................................................................................. 2
RESULTADO PREGÃO ELETRONICO 003-2021 ................................................................................. 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ........................................................................................................... 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ........................................................................................................... 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ........................................................................................................... 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ........................................................................................................... 4

AVISO DE CHAMADA PUBLICA ...................................................................................................... 5
CHAMADA PÚBLICA 001 .................................................................................................................. 5
CHAMADA PÚBLICA 001 .................................................................................................................. 5

Página 1/6

Quarta, 28 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 95

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO PREGÃO ELETRONICO 001-2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 001/2021     A Câmara Municipal de

Açailândia - MA, por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2021, tendo como objeto

a Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de Tecnologia da Informação para realizar a manutenção –

adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva e suporte mensal do Site Oficial e Portal da Transparência da Câmara Municipal

de Açailândia, com visitas técnicas presencial semanais e capacitação continuada, com Hospedagem de dados e com Sistemas

de Gerenciamento de conteúdo e Base de Dados com sistema de backup em duas camada de segurança, Sistema de Migração

de Dados de Licitações e Contratos do sistema de acompanhamento de contratação pública, para o portal da transparência da

câmara, Diário oficial eletrônico, com sistema de publicação eletrônico e gerenciamento de publicação de forma eletrônica e de

forma sequencial das edição com autenticação reconhecida pelo ICP-Brasil, e sistema de gerenciamento de conteúdo, saiu

como vencedora da licitação supracitada, a empresa: M DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA - ME inscrito no

CNPJ nº 16.799.630/0001-08, vencedora do item, com proposta apresentada no valor total de R$ 174.000,00 (cento e setenta e

quatro mil reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. A Pregoeira informa ainda, que os

autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no

horário de expediente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE COMPRAS

PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.           Açailândia - MA, em 27 de Julho de 2021       Rayanne

Silva Machado Pregoeira da Câmara Municipal

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: cmllnssgncc20210728090752

RESULTADO PREGÃO ELETRONICO 002-2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2021     A Câmara Municipal de

Açailândia - MA, por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2021, tendo como objeto

a contratação de empresa especializada para Implantação e prestação de serviços de locação de Softwares, com acesso via

internet, que atendam legislações específicas, em especial os departamentos de Contabilidade Pública, Administração de

Pessoal - Folha de Pagamento, Patrimônio, Gestão de Compras, Licitação, Tesouraria, Controle de Processos (Protocolo), tudo

em conformidade com as especificações técnicas e serviços descritos no Termo de Referência, tudo em franco atendimento à

Legislação vigente e às normativas do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, para atendimento da Câmara Municipal de

Açailândia com atendimento presencial , saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: ECO ACU TECNOLOGIA

EIRELI inscrito no CNPJ nº 02.014.483/0001-09, vencedora do item, com proposta apresentada no valor total de R$

120.000,00 (cento e vinte mil reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. A Pregoeira

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, ou poderão ser consultados por

meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.           Açailândia - MA, em 27 de Julho

de 2021.         Rayanne Silva Machado Pregoeira da Câmara Municipal

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: kb5tjmraxk20210728090743

RESULTADO PREGÃO ELETRONICO 003-2021

Página 2/6

Quarta, 28 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 95

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 003/2021     A Câmara Municipal de

Açailândia - MA, por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2021, tendo como objeto

o Registro de Preços para eventual aquisição de 02 (dois) veículos, tipo caminhonete, e uma motocicleta, para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: BR

COMERCIO DE VEICULOS EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli inscrito no CNPJ nº 29.228.039/0001-42, vencedora do item, com

proposta apresentada no valor total de R$ 171.470,00 (cento e setenta e um mil quatrocentos e setenta  reais). Considerando

que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram-se,

com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara

Municipal de Açailândia - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no site: https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.           Açailândia - MA, em 27 de Julho de 2021.         Rayanne Silva Machado

Pregoeira da Câmara Municipal

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: rpn9xeadpbm20210728090751

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Câmara Municipal de Açailândia   Câmara Municipal de Açailândia Pregão Eletrônico -

001/2021 Resultado da Homologação Item: 0001 Descrição: Prestação de serviços de Tecnologia da Informação para realizar a

manutenção – adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva e suporte mensal do Site Oficial e Portal da Transparência da

Câmara Municipal de Açailândia, com visitas técnicas presencial semanais e capacitação continuada, com Hospedagem de

dados e com Sistemas de Gerenciamento de conteúdo e Base de Dados com sistema de backup em duas camada de segurança,

Sistema de Migração de Dados de Licitações e Contratos do sistema de acompanhamento de contratação pública, para o portal

da transparência da câmara, Diário oficial eletrônico, com sistema de publicação eletrônico e gerenciamento de publicação de

forma eletrônica e de forma sequencial das edição com autenticação reconhecida pelo ICP-Brasil, e sistema de gerenciamento

de conteúdo   Quantidade: 12 Unidade de Fornecimento: Mês Valor Referência 15.000,00 Valor Final: 14.500,00 Valor Total:

174.000,00 Situação: Homologado em 27/07/2021 16:43:09 Por: FELIBERG MELO SOUSA Nome da Empresa: M. DA S.

MESQUITA SERVICOS E TECNOLOGIA Modelo: N/C       FELIBERG MELO SOUSA Autoridade Competente

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: xau29g7tyl820210728090700

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Câmara Municipal de Açailândia Câmara Municipal de Açailândia Pregão Eletrônico -

002/2021   Resultado da Homologação Item: 0001 Descrição: Contratação de empresa especializada em implantação e

prestação de serviços de locação de Softwares, que atendam legislações específicas, em especial os departamentos de

Contabilidade Pública, Administração de Pessoal - Folha de Pagamento, Patrimônio, Almoxarifado, Gestão de Compras,

Licitação, Tesouraria, , Controle de Processos (Protocolo), tudo em conformidade com as especificações técnicas e serviços

descritos no Termo de Referência, tudo em franco atendimento à Legislação vigente e às normativas do Tribunal de Contas do

Estado, para atendimento da Câmara Municipal de Açailândia, e visitas técnica realizada por técnico credenciado de acordo

Termo de Referência   Quantidade: 12 Unidade de Fornecimento: Mês Valor Referência 17.500,00 Valor Final: 10.000,00

Valor Total: 120.000,00 Situação: Homologado em 27/07/2021 16:43:53 Por: FELIBERG MELO SOUSA Nome da Empresa:

ECO ACU TECNOLOGIA EIRELI Modelo: N/C         FELIBERG MELO SOUSA Autoridade Competente

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: jsucd9vfaam20210728090735

Página 3/6

Quarta, 28 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 95

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Câmara Municipal de Açailândia     Câmara Municipal de Açailândia Pregão Eletrônico -

003/2021 Resultado da Homologação Item: 0001 Descrição: VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMIONETA CABINE

DUPLA, IGUAL OU SIMILAR A HILUX, com as seguintes especificações mínimas: Veículo automotor zero quilômetro,

tipo camioneta cabine dupla com tração 4X4, com transmissão manual mínima de 05 velocidades à frente e 01 a ré, com quatro

portas laterais, mínimo de 05 lugares, ano/modelo igual ou superior a data da compra, cor sólida branca. Equipado com vidros

elétricos, ar condicionado, direção hidráulica, protetor de Carter, carroceria em aço aberta de fábrica, protetor de caçamba, para-

barro dianteiro e traseiro, bancos dianteiros individuais, apoio de cabeças nos bancos dianteiros e traseiros, tapete de borracha

interno, travamento automático das portas na chave, alarme antifurto, vidro e trava elétrica das portas com fechamento

automático dos vidros ao acionar o travamento das portas. Capacidade mínima de carga de 1.000Kg, Com airbag duplo

(motorista e passageiro) capacidade mínima do tanque de combustível de 75 litros.   Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento:

Unidade Valor Referência 180.500,00 Valor Final: 171.470,00 Valor Total: 171.470,00 Situação: Homologado em 27/07/2021

16:49:55 Por: FELIBERG MELO SOUSA Nome da Empresa: BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI Modelo: TORO

ENDURANCE DIESEL 2.0 2021/2021 – OK     FELIBERG MELO SOUSA Autoridade Competente

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: rzp1a3h2hz20210728090757

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Câmara Municipal de Açailândia Câmara Municipal de Açailândia Pregão Eletrônico - 005

Resultado da Homologação Item: 0001 Descrição: FORNECIMENTO DE REFEICAO - Quentinha executiva, dividida em no

mínimo três compartimentos com suco. Prato principal: 03 tipos de carnes, 01 tipo de arroz, 02 tipos de saladas de vegetais

folhosos e legumes (cruas e cozidas), feijão e macarrão, torta e copo de suco de fruta natural (embalagem: copo descartável

c/tampa). Acompanhado de 01 (um) KIT (descartável) com GARFO, FACA e COLHER, fabricados em poliestireno de alta

durabilidade, e GUARDANAPO DE PAPEL, folha simples, branco.   Quantidade: 800 Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 17,97 Valor Final: 9,90 Valor Total: 7.920,00 Situação: Homologado em 27/07/2021 16:50:44 Por:

FELIBERG MELO SOUSA Nome da Empresa: L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS Modelo: DIVERSOS   Item: 0002

Descrição: REFEIÇÃO TIPO MARMITEX SIMPLES (ARROZ 200G, FEIJÃO 100G, FAROFA 60G, 01 UNIDADE DE

CARNE BOVINA, 01 UNIDADE DE FRANGO OU PEIXE (CARNE DE 1ª QUALIDADE) DE 120G, SALADA:

(FOLHOSOS) PORÇÃO DE 20G, VERDURAS/LEGUMES, CRUS/COZIDOS, PORÇÃO DE 40G, GUARNIÇÃO:

MASSAS VARIADAS OU LEGUMES OU TUBÉRCULOS REFOGADOS/PREPARADOS, PORÇÃO DE 80G,

EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, DESCARTÁVEL, COM FECHAMENTO A MÁQUINA, ACOMPANHADO DE

TALHERES DESCARTÁVEIS.   Quantidade: 700 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 12,41 Valor Final:

9,98 Valor Total: 6.986,00 Situação: Homologado em 27/07/2021 16:50:44 Por: FELIBERG MELO SOUSA Nome da

Empresa: L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS Modelo: DIVERSOS   Item: 0003 Descrição: COFFE BREAK PARA

100 PESSOAS - AGUA MINERAL, CAFE, CHOCOLATE QUENTE, SUCOS DIVERSOS, REFRIGERANTES, QUICHES,

MINI SANDUICHES, SANDUICHE A METRO, BISCOITO DOCES E SALGADOS, SALGADOS VARIADOS, PAO DE

QUEIJO, ROCAMBOLE DE GOIABA, SALADA DE FRUTAS E BOLOS CASEIROS. Quantidade: 20 Unidade de

Fornecimento: Unidade Valor Referência 1.350,50 Valor Final: 699,99 Valor Total: 13.999,80 Situação: Homologado em

27/07/2021 16:50:44 Por: FELIBERG MELO SOUSA Nome da Empresa: L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS Modelo:

DIVERSOS   Item: 0004 Descrição: Coffe Break para 30 pessoas - café, chá, 2 (dois) tipos de sucos de frutas, 2 (dois) tipos de

refrigerantes normal e light, 6 (seis) tipos de variedades de salgados e bolos, pães, sanduíches, doces. Quantidade: 10 Unidade

de Fornecimento: Unidade Valor Referência 1.225,00 Valor Final: 599,99 Valor Total: 5.999,90 Situação: Homologado em

27/07/2021 16:50:44 Por: FELIBERG MELO SOUSA Nome da Empresa: L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS Modelo:

DIVERSOS   Item: 0005 Descrição: Coffee break tipo simples Requisitos mínimosdo serviço: 03 (três) opções de salgado, pão

dequeijo, 02 (duas) opções de doces simples,salada de frutas, água, chá, café, leite.Incluir sachês de açúcar e adoçante; bem

comomateriais, mão de obra (garçom e apoio) eserviços necessários de acordo com o númerode convidados. Quantidade: 500

Página 4/6

Quarta, 28 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 95

Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 37,10 Valor Final: 9,99 Valor Total: 4.995,00 Situação: Homologado em

27/07/2021 16:50:44 Por: FELIBERG MELO SOUSA Nome da Empresa: L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS Modelo:

DIVERSOS   FELIBERG MELO SOUSA Autoridade Competente

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: xfegthf3snr20210728090723

AVISO DE CHAMADA PUBLICA

CHAMADA PÚBLICA 001

A câmara municipal de Açailândia torna publico de acordo com o item 6.3 do edital  da chamada publica 001/2021, a relação

dos escritos interessados e fazer parte da subcomissão técnica para a avaliação de envelope  referentes a contratação de

empresa de publicidade e propaganda: 01-ANTONIO CARLOS SANTIAGO FREITAS — COMUNICAÇÃO SOCIAL,

JORNALISMO  02-JACK ROGES SANTOS DIAS — PUBLICIDADE E PROPAGANDA 03-SILMAR RAMOS DE JESUS

DIAS — ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO 04- DJAMA SILVA MACÊDO — COMUNICAÇÃO Para os fins do cumprimento

legais, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública, no dia 10/08/2021 as 10:00hs destinada ao sorteio, qualquer

interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação dos inscritos, mediante fundamentos jurídicos plausíveis.

Açailaândia-MA 28 de julho de 2021  Guilherme Rodrigues da Silva Presidente da comissão de licitação.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: 20o8ml3qt20210728110747

CHAMADA PÚBLICA 001

A câmara municipal de Açailândia torna publico de acordo com o item 6.3 do edital  da chamada publica 001/2021, a relação

dos escritos interessados e fazer parte da subcomissão técnica para a avaliação de envelope  referentes a contratação de

empresa de publicidade e propaganda: 01-ANTONIO CARLOS SANTIAGO FREITAS — COMUNICAÇÃO SOCIAL,

JORNALISMO  02-JACK ROGES SANTOS DIAS — PUBLICIDADE E PROPAGANDA 03-SILMAR RAMOS DE JESUS

DIAS — ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO 04- DJAMA SILVA MACÊDO — COMUNICAÇÃO Para os fins do cumprimento

legais, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública, no dia 10/08/2021 as 10:00hs destinada ao sorteio, qualquer

interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação dos inscritos, mediante fundamentos jurídicos plausíveis.

Açailaândia-MA 28 de julho de 2021  Guilherme Rodrigues da Silva Presidente da comissão de licitação.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: z7hcdiwtbbe20210728110751

Página 5/6

Quarta, 28 de Julho de 2021 ANO: 1 | Nº 95

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações:

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:28.07.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO PREGÃO ELETRONICO 001-2021
	RESULTADO PREGÃO ELETRONICO 002-2021
	RESULTADO PREGÃO ELETRONICO 003-2021

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

	AVISO DE CHAMADA PUBLICA
	CHAMADA PÚBLICA 001
	CHAMADA PÚBLICA 001

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-07-28T23:00:14-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL